

با وجود تشکیل کابینه لبنان پس از یکسال، اما و اگرها دوباره از سر گرفته شد؛

بیروت، تابع تصمیمات بین‌المللی!



فرشاد گلزاری

با درون مایهٔ اجتماعی-اقتصادی روبرو می‌شود که می‌تواند در نهایت به یک آنومی و بهم‌ریختگی امنیتی بدل شود. در همین راستا نجیب میقاتی، نخست‌وزیر فعلی این کشور که حدود یک ماه و نیم پیش از سوی میشل عون به عنوان مامور کابینه لبنان انتخاب شد، چندین بار با صدای رسا و بلند از تمام جریان‌های داخلی و احزابی که حتی با او مخالف بودند خواست تا او را در تشکیل کابینه لبنان همراهی کنند ولی همانند گذشته باز هم مخالفت‌هایی در این میان رخ داد که تشکیل دولت را به تعویق انداخت. با همه این تفاسیر، میقاتی ساعاتی پس از ظهر جمعه اعلام کرد که کابینه لبنان را تشکیل داده است. او در سخنانی پس از امضای فرمان تشکیل کابینه‌اش توسط میشل عون، رئیس جمهوری این کشور از حسان دیاب، نخست‌وزیر سابق لبنان تشکر و قدردانی کرد و صراحتاً اعلام کرد که وضعیت کشور دشوار است اما هیچ چیز غیر ممکن نیست و برای متوقف کردن روند سقوط

لبنان با اتحاد تلاش خواهیم کرد. آنچه که نظر بسیاری از خبرنگاران را به خود جلب کرد این بود که نخست‌وزیر لبنان اعلام کرد که با طرف‌های بین‌المللی برای تأمین نیازهای اساسی مردمش ارتباط برقرار خواهیم کرد. این سخنان میقاتی را به نوعی باید شاه بیت اظهاراتش پس از تشکیل کابینه دانست و به همین دلیل می‌توان تا حدودی آینده لبنان را از همین سخنان تحلیل کرد. در این میان باید توجه داشت که واکنش‌های بین‌المللی به تشکیل کابینه لبنان هم بسیار حائز اهمیت است. آنتونیو گوتروش، دبیر کل سازمان ملل از دولت جدید لبنان خواست تا برنامه اصلاحات مشخصی را اجرا کند و بر آمادگی سازمان ملل متحد برای همکاری با آن تأکید کرد. ندر پریس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا هم اعلام کرد که ایالات متحده از اعلام موافقت رهبران لبنان برای تشکیل دولت جدید به تبریک و حتی واکنش منفی عربستان سعودی و امارات نبود!

کابینه لبنان با چراغ سبز کشورهای غربی روی کار آمده است و از این رو بسیاری از مقامات سیاسی این کشور با شک و تردید به آینده آن نگاه می‌کنند

پارلمان هستیم تا کابینه جدید بتواند بر اقدامات مشخصی برای مقابله با وخامت اوضاع اقتصادی در لبنان اتخاذ کند. امانوئل ماکرون، رئیس‌جمهور فرانسه که گفته می‌شود نقش محوری در تشکیل این کابینه داشت هم از تشکیل دولت در لبنان استقبال کرد و آن را گامی ضروری برای رهایی کشور از بحران عمیقی که در آن قرار دارد توصیف کرد. سایر کشورها هم از این اقدامات استقبال کردند. روسیه، قطر، بریتانیا، مصر، اردن، کویت و اتحادیه عرب هم از تشکیل دولت در لبنان استقبال کردند اما هیچ خبری از تبریک و حتی واکنش منفی عربستان سعودی و امارات نبود!

جبهه مقاومت ملی ۳ منطقه پنجشیر را از طالبان پس گرفت

منابع خبری افغانستان از تسلط این کشور بر سه منطقه در استان پنجشیر و



خارج کردن آن از کنترل طالبان خبر داد. روزنامه افغانستان تایمز به نقل از منابع آگاه اعلام کرد که جبهه مقاومت ملی افغانستان مناطق دره، آبشار و بریان در شمال و شمال شرق ولایت پنجشیر را از طالبان پس گرفته است. در همین حال، صالح رجستانی، رئیس کمیته نظمی جبهه مقاومت ملی افغانستان به رهبری احمد مسعود در بیانیه‌ای تأکید کرد می‌خواهم بار دیگر به طالبان و حامیان آن بگویم که ورود به پنجشیر به معنای پایان جنگ نیست بلکه این آغاز جنگ است. وی افزود: من اطمینان دارم که مجاهدان و فرزندان مخلص ملت افغانستان برای زنده نگه داشتن ارزش‌ها و شرف ملت افغانستان تا پای جان خواهند جنگید. رجستانی در ادامه از جامعه بین‌الملل خواست که طالبان را به رسمیت نشناسد و به زنان و کودکان در پنجشیر کمک کند. وی گفت که طالبان تمامی راه‌های منتهی به پنجشیر را بسته است. این جنشش مانند راه‌زن راه‌را بر اهالی پنجشیر بسته است. طالبان دوشنبه گذشته تسلط خود بر تمامی مناطق پنجشیر را اعلام کرد اما نیروهای جبهه مقاومت ملی اعلام کرد جنگ در این ولایت ادامه دارد.

دومین روز عملیات حشد الشعبی عراق در نوار مرزی سوریه

نیروهای حشد الشعبی عراق در دومین روز عملیات در الانبار به پاکسازی همه دره‌هایی که داعش از



آن به عنوان پناهگاه استفاده می‌کند، ادامه می‌دهند. به گزارش میدل ایست نیوز، دیروز (شنبه) روز دوم عملیات نیروهای حشد الشعبی در استان الانبار تحت عنوان «تأسیسات» (انتقام قهرمانان) با هدف تعقیب عناصر باقی مانده داعش و از بین بردن پناهگاه‌های آنها در نوار مرزی عراق و سوریه آغاز شد. قاسم مصلح، فرمانده ستاد عملیات حشد الشعبی در الانبار گفت: ۴ تپ حشد شعبی به سمت اهداف مشخص شده در صحرای جنوبی شهر القامش در نوار مرزی عراق و سوریه حرکت کردند و مسیر خود را تا رسیدن به جاده بین‌المللی در جنوب برای پاکسازی همه دره‌هایی که داعش از آن به عنوان پناهگاه موقت یا دائمی برای انجام عملیات تروریستی استفاده می‌کند، ادامه می‌دهند. وی اشاره کرد که این عملیات از طریق ورود به دره‌های صعب‌العبور با تلاش‌های واحد مهندسی و پیاده‌نظام، به موفقیت‌هایی دست یافت. مصلح همچنین بر همکاری امنیتی و اطلاعاتی سطح بالا بین حشد شعبی و سایر نیروهای امنیتی حاضر در حوزه حفاظتی ستاد عملیات الانبار تأکید کرد. در نخستین روز عملیات ۹ منطقه حیاتی پاکسازی شد.

نماینده سازمان ملل:

دستیابی به راه حل مسالمت‌آمیز در یمن آسان نیست

نماینده جدید سازمان ملل در یمن اعلام کرد، از سرگیری روند انتقال سیاسی



مسالمت‌آمیز و جامع در یمن به گونه‌ای که مطالبات ملت این کشور برآورده شود، آسان نخواهد بود. به گزارش خبرگزاری آنتونیو، هانس گروندبرگ، نماینده جدید سازمان ملل در یمن در نخستین گزارش خود در شورای امنیت نسبت به تلاش برای برقراری صلح پایدار در یمن به گونه‌ای که حقوق مدنی و سیاسی ملت این کشور حفظ شود، متعهد شد. وی گفت، از سرگیری روند انتقال سیاسی مسالمت‌آمیز و جامع تحت رهبری یمن به گونه‌ای که مطالبات ملت این کشور برآورده شود، آسان نخواهد بود و دستاوردهای زود هنگامی وجود ندارد. گروندبرگ از طرف‌های درگیر در یمن خواست بدون هیچ پیش شرطی با یکدیگر و با سازمان ملل برای حل و فصل سیاسی به گفتگو بنشینند. وی گفت، باید حمله به استان مارب متوقف شود، مسیرها به مبدا و مقصد استان تعز جهت تردد مردم و کالا و فرودگاه صنعا برای اقدامات تجاری باز شود و محدودیت‌های موجود در مورد واردات سوخت و کالا از بندر جدید کاهش یابد. گروندبرگ هشدار داد، جنگ اقتصادی زندگی همه یمنی‌ها را نابود می‌کند. اکنون نزاع در یمن تهدیدی برای امنیت منطقه‌ای، گذرگاه‌های آبی و ثبات سراسر منطقه محسوب می‌شود.

خبر

نشست امنیتی اسرائیل در پی بازداشت ۴ اسیر از ۶ اسیر فراری فلسطینی



نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دیروز (شنبه) نشستت جهت ارزیابی امنیتی تحولات مربوط به بازداشت اسرای فلسطینی فراری از زندان «جلبوع» برگزار کرد. به گزارش شبکه «الحره»، نقالی بنت، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی روز گذشته (شنبه) نشستت برای ارزیابی امنیتی تحولات مربوط به بازداشت اسرای فراری از زندان «جلبوع» را به صورت استثنایی برگزار کرد. مرکز پخش اسرائیلی «کان» گزارش داد، پلیس رژیم صهیونیستی توانست دو تن دیگر از اسرای فراری از زندان فوق امنیتی جلبوع را بازداشت کند. یکی از اسراء «زکریا الزبیدی» است که در نزدیکی کوه «الطور» بازداشت شد. پلیس رژیم صهیونیستی عصر جمعه هم از بازداشت محمود عارضه، یکی از اسرای بر جسته جنبش جهاد اسلامی و یعقوب قادری خبر داد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند، عارضه و قادری در یکی از خیابان‌های

خبر

خبر

فائو: ۴۱ میلیون انسان با خطر قحطی و گرسنگی روبرو هستند



سازمان غذا و کشاورزی ملل متحد (فائو) اعلام کرد که اکنون بیش از ۴۱ میلیون انسان با ناامنی غذایی در سطح اضطراری روبرو هستند و در معرض خطر سقوط در گرداب گرسنگی یا قحطی قرار دارند، مگر اینکه کمک‌های فوری برای حفظ زندگی خود، دریافت کنند. به گزارش تارنمای فائو، رین پالسن، مدیر بخش امور اضطراری و تاب‌آوری فائو در نشست بلندپایه پیرامون اقدام‌های انسندوستانه پیشگیرانه در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در نیویورک، با اشاره به ادامه روند افزایشی شمار افرادی که در پنج سال گذشته در دام بحران‌های غذایی افتاده‌اند، به گونه‌ای که در سال ۲۰۲۰ به ۱۵۵ میلیون تن در ۵۵ کشور رسیده، خواستار افزایش تمرکز بر مهار بحران‌های غذایی پیش از اوج‌گیری آنها شد. وی افزود: پیشرفت‌ها در فناوری و داده‌ها اکنون به ما امکان پیش‌بینی و

افزایش بی‌سابقه قیمت برق در اروپا، مردم را به خیابان کشاند

خالی شدن ذخایر گاز طبیعی و سرعت پایین باد، سبب شده است تا قیمت برق در سراسر اروپا افزایش یابد و با اعتراض مصرف‌کنندگان به افزایش قیوض برق در آستانه فصل سرما، دولت‌های این قاره تحت فشار قرار بگیرند. به گزارش نیویورک تایمز، قیمت برق از انگلیس گرفته تا اسپانیا به بالاترین رقم در تاریخ رسیده است و مردم در اسپانیا به خیابان‌ها آمده‌اند. قیمت‌ها در سراسر اروپا بسیار افزایش یافته و می‌تواند بهبود اقتصادی این منطقه از کرونا را تحت تأثیر قرار دهد. جاوریر بلاس، تحلیلگر انرژی گفت: در اسپانیا، قیمت برق در این هفته رکورد جدید ثبت کرد که یک مشکل سیاسی بزرگ است. مصرف‌کنندگان در اسپانیا علیه افزایش قیمت اعتراض می‌کنند؛ چرا که امسال حدود ۲۰ درصد بر قیمت برقی که پارسل پرداخت می‌کردند، باید پرداخت کنند.



واشنگتن: برخی کشورها تحریم تسلیحاتی را دور می‌زنند

ایالات متحده آمریکا برخی از کشورها را به تجهیز کردن نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی به سلاح و نیرو تقویت و تشدید درگیری و طولانی کردن در درونج ملت لیبی متهم کرد. به گزارش سایت شبکه خبری روسیالیوم، معاون نماینده دائم آمریکا در سازمان ملل در جریان نشست شورای امنیت در خصوص بحران لیبی خاطر نشان کرد: برخی از کشورها همچنان نیروهای همپیمان خلیفه حفر، فرمانده نیروهای موسوم به ارتش ملی لیبی را به سلاح و نیرو تجهیز می‌کنند. وی در ادامه افزود، اینگونه اقدامات درگیری را تشدید کرده و ثبات را در معرض تهدید قرار داده و در درونج ملت لیبی را طولانی می‌کند و وقت آن فرا رسیده است که این کشورها، اینگونه اقدامات خود را متوقف کنند. این مسئول آمریکایی همچنین تصریح کرد، متأسفانه نیروهای خارجی و مزدوران باقی مانده در لیبی به ممانعت از برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه ترغیب می‌کنند.

